令和6年5月13日

　事務長・看護部長・担当職員　殿
大分県病院協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務部会会長　　　三宮  良雄
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　社会福祉部会会長　小川　英彦
事務部会・社会福祉部会合同研修会開催について（ご案内）

拝啓　若葉の目にしみる候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より部会運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、2024年4月1日医療、介護報酬の改定があり、主に医療は施設基準の中に新規に医療従事者の賃上げ促進税制の活用（2024年度及び2025年度 2年間）が組み込まれました。そのほかに入院基本料の見直し、医療DXの推進等による加算項目が新規に追加されました。介護は主に加算項目（医師並びに他職種連携）が多く新規増入されました。
　また、施設基準も大変複雑でハードルが高く戸惑うことが多いので、ご苦労されていることと思います。
　そこで、少しでも皆様のお役にたてるよう、この度、研修会を下記のとおり開催する事に致しました。
お忙しい時期と存じますが、ご出席下さいますようご案内申し上げます。
参加申込書に必要事項をご記入の上、6月10日(月)までにご提出下さい。
敬具

記

開 催 日：令和6年6月14日（金）　受付開始13時～
開催会場：大分県医師会館　7階大会議室（大分市大字駄原2892の1）
《第 一 部》14時～15時30分
内　　容：2024年度診療報酬改定の概要について（Ｑ＆Ａ含む）
講　　師：能見　将志（㈱M＆Cパートナーコンサルティング）
《第 二 部》15時45分～17時15分
内　　容：2024年度介護報酬改定の概要について（Ｑ＆Ａ含む）
[bookmark: _Hlk166245876]講　　師：村上　佳子（㈱M＆Cパートナーコンサルティング）

注意事項
　会場都合により申し込みは一部、二部共に各医療機関4名以内とさせていただきます。尚、駐車スペースに限りがありますので、公共機関をご利用下さい。

【　連　絡　票　】…提出期日6月10日（月）

研修会に（　出席 ・ 欠席　）します※

病　院　名

連絡責任者名

連絡先電話番号

参 加 人 数 　第一部　　　　　名
　第二部　　　　　名

· 参加されない場合も、必ずファックス送信お願い致します。

＜井野辺病院内事務部会三宮宛でお願いします。＞
FAX：０９７－５８６－５６５６